
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © Kwanza 
 

VIASAT HISTORY CEE 
BŘEZEN 2025 TIPY 

 
 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
 
Marieke van der Veen, Press Editor 
marieke.vanderveen@viasatworld.com 
 
www.viasatworld.com 

mailto:marieke.vanderveen@viasatworld.com
https://www.viasatworld.com/


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Kwanza 
 

Machu Picchu: Kamenné město 

V pátek 28. března ve 21:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ dávná historie/ architektura/ věda/ expedice 
Původní název: Machu Picchu: City of Stone 
Rok: 2024 
 

Na jihu Peru stojí incké město, které je již několik 
století neobydlené, ale stále prakticky nedotčené: 
Machu Picchu, objevené na počátku 20. století. 
Každoročně přiláká milion návštěvníků ze všech 
koutů světa, kteří obdivují dovednost mocné 
civilizace, jež je vybudovala. V nadmořské výšce 
přes 2 400 metrů dokázali Inkové vyhloubit 
hluboké základy v horském hřebenu a postavit 

mistrovské dílo architektury a inženýrství v 
dokonalé harmonii s přírodou. Navzdory své 
inženýrské zdatnosti neměli Inkové žádný systém 
písma, přesto dokázali vymyslet složitý systém 
odvodu vody a navrhnout budovy podle mapy 
oblohy. Dnes můžeme díky poznatkům odborníků 
odhalit tajemství stavby Machu Picchu a genialitu 
inckých stavitelů. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Kwanza 
 

Pravdivý příběh tatéra z Osvětimi 

V sobotu 1. března ve 21:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ historický/ válečný/ životopisný 
Původní název: The True Story of the Tattooist of Auschwitz 
Rok: 2024 
 

Neobyčejný příběh Laliho Sokolova je fascinující. 
Poprvé se objevil v mezinárodním bestselleru Tatér 
z Osvětimi novozélandské autorky Heather 
Morrisové. Lali byl mladý slovenský žid 
deportovaný do Osvětimi v roce 1942, který přežil 
díky tomu, že se stal táborovým tatérem. Při 
tetování jejího čísla potká Gitu a je to láska na 
první pohled. Lali riskuje vlastní život a využívá 
svého postavení, aby se pokusil zajistit jejich přežití 

uprostřed hrůz. Po osvobození táborů se znovu 
setkají a vezmou, utíkají ze sovětského 
Československa do Austrálie a žijí v míru. U 
příležitosti 80. výročí osvobození Osvětimi nás 
tento dokumentární film zavede zpět do této 
temné kapitoly dějin prostřednictvím emotivní 
cesty s jejich synem Garym, který našel odvahu 
poprvé navštívit Osvětim a nechat se natočit ve 
stopách svých rodičů. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 

Pásmo pořadů: Neděle s katastrofami 

Každou neděli v březnu od 21:00 
 
Staneme se svědky událostí, které změnily dějiny 
20. a 21. století. Otřesného příběhu o přežití ve 
snímku Přežít: Letecká katastrofa v Andách. 
Průlomového vhledu do atentátu na JFK. 
Nejmodernější analýzy zpochybňující zavedené 
teorie o zmizení letu MH370. Nebo ničivých 
události v dokumentu Tsunami: Den, kdy udeřila 
zabijácká vlna. Všechny tyto okamžiky nadále 

utvářejí naši kolektivní paměť. Nejnovější analýza 
atentátu na JFK naznačuje, že místo druhého 
výstřelu mohlo být po desetiletí mylně 
interpretováno. A pořad Waco: Nevyřčené příběhy 
představí dosud skryté pravdy o tomto obléhání. 
Prozkoumáme všechny skryté pravdy o událostech, 
které otřásly světem. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Banijay Rights 
 

Přežít: Letecká katastrofa v Andách 

V neděli 2. března od 21:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 3 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ reality/ historie/ pro dospělé 
Původní název: Alive: The Andes Plane Disaster 
Rok: 2023 
 

Když se v říjnu 1972 zřítilo v Andách letadlo 
uruguayského ragbyového týmu, uvízli přeživší v 
jednom z nejdrsnějších prostředí na světě. Měli jen 
malou naději na záchranu. Více než dva měsíce 
bojovali s hladem, podchlazením a lavinami, než 
konečně našli sílu a pokusili se o nepředstavitelný 

pochod nebezpečným a nehostinným pohořím. 
Prostřednictvím působivých výpovědí přeživších 
představí tento dokumentární seriál definitivní 
příběh jejich hrdinství v akci, která se stala známou 
jako „zázrak v Andách". Jejich příběh ohromí a 
znepokojí celý svět. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Blue Ant Media 
 

Vládce: Vzestup a pád dynastie 

Každé úterý od 4. března ve 21:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 3 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ dávná historie/ životopisný/ politika a moc 
Původní název: Emperor: The Rise and Fall of a Dynasty 
 

Vstoupíme do nejbouřlivějšího období římských 
dějin a seznámíme se s krutými a neklidnými lety 
prvních pěti císařů a s mocnými ženami, které za 
nimi stály. Seriál mapuje chaos, který následoval 
po zavraždění Julia Caesara, a vzestup jedné z 
nejznámějších a nejskandálnějších dynastií v 

dějinách, vyprávěný očima Livie, matriarchy 
Caesarova klanu. Představí ságu pěti po moci 
toužících vládců: Augusta, Tiberia, Caliguly, Claudia 
a Nerona. Každý z nich byl zapleten do brutálního 
boje o nadvládu, boje poháněného honbou za 
mocí, sexem a násilím. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Zed 
 

Vikingské ženy - nevyřčený přiběh 

V sobotu 8. března ve 20:00 
 
Počet epizod: 1 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ historický/ technologie/ expedice 
Původní název: Viking Women: The Untold Story 
Rok: 2024 
 

Objev pohřební lodi na Islandu s ženským hrobem 
naznačuje, že vikingské ženy se účastnily výprav 
svých vítězných manželů. Jaké postavení zaujímaly 
ženy v této hierarchické společnosti, které údajně 
dominovali muži? Byly strážkyněmi domova, 
otrokyněmi nebo služkami, ale mohly být také 
vůdkyněmi obchodu, duchovními vůdkyněmi a 

politickými stratégy. Tato doposud neznámá sága, 
založená na nejnovějších vědeckých objevech a 
ilustrovaná velkolepými záběry z videohry 
Assassin's Creed Valhalla od Ubisoftu, odhaluje 
složitou společnost a nabízí vybalancovaný a 
precizní portrét žen ze zmrzlých zemí. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

BŘEZEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 
 

 
Copyright © Windfall 
 

Proč mizí letadla: Záhada letu MH370 

V neděli 16. března ve 21:00 
 
Počet epizod: 1x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ historický/ věda/ technologie 
Původní název: Why Planes Vanish: The Mystery of Flight MH370 
Rok: 2024 
 

Dne 8. března 2014 zmizí z radarů leteckých 
dispečerů let MH370, Boeing 777 se 239 
cestujícími a posádkou na palubě směřující z Kuala 
Lumpuru do Pekingu. Letadlo nevyslalo žádné 
nouzové volání a nikdo o něm už nikdy neslyšel. 
Ale brzy se objevily překvapivé důkazy, že let 
MH370 se odklonil od své plánované letové trasy a 
dalších sedm hodin pokračoval neznámým 

směrem. Co mohlo způsobit, že se letadlo tak 
drasticky odchýlilo od kurzu? Díky průkopnické 
rádiové technologii, která ještě nikdy nebyla 
použita k nalezení pohřešovaného letadla, se 
objevují nové důkazy o možné poloze MH370. V 
tomto dokumentu prozradí vědci, kteří s ní pracují, 
nakolik je tato technologie použitelná a co by to 
mohlo znamenat pro nalezení letadla. 

 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media

